
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/39  

URBROJ: 2167/01-09/01-19-2  

Poreč - Parenzo, 12. prosinca 2019.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 

363-01/19-01/316,  URBROJ: 2167/01-05/13-19-1 od 06.12.2019. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o organizaciji, upravljanju i naplati parkiranja na javnim 

parkiralištima Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke iz 

točke 1. ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 Privitak: Prijedlog Odluke  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

                                                                                                                                                                              
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:   

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   

 

Na temelju članka 5. stavak 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne 

novine" broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17 i 70/19), i članka 41. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13 i 10/18), 

Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana _____2019. godine donijelo 

je 

 

O D L U K U  

o organizaciji, upravljanju i  naplati parkiranja na javnim parkiralištima 

 Grada Poreča-Parenzo 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se odlukom određuju javne parkirališne površine na kojima se vrši naplata, 

organizacija, način naplate i kontrole parkiranja, parkirališne zone i područja parkirališnih 

zona, uvjeti za stjecanje i korištenje povlaštene parkirališne karte, te nadzor nad parkiranjem 

vozila na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 2. 

U smislu ove Odluke: 

- javna parkirališna površina je površina namijenjena parkiranju vozila koja je uređena kao 

ulično otvoreno parkiralište ili izdvojeno zatvoreno parkiralište; 

- javno parkiralište s naplatom ( u daljnjem tekstu: „javno parkiralište“ ) je uređena i 

propisno označena ulična ili izdvojena površina na kojoj je uvedena naplata parkiranja i 

koja je označena odgovarajućom prometnom signalizacijom te informacijom o 

parkirališnoj zoni, cijenama parkiranja ovisno o vremenu parkiranja kao i načinu plaćanja 

parkiranja; 

- parkirališno mjesto je dio javne parkirališne površine namijenjene parkiranju jednog 

vozila i označeno odgovarajućom prometnom signalizacijom; 

- parkirališna zona je dio javne parkirališne površine na kojoj je uvedena naplata; 

- upravitelj parkirališta je pravna osoba koja obavlja tehničke i organizacijske poslove, 

naplatu i nadzor nad parkiranjem vozila, održavanje, te druge poslove na javnim 

parkiralištima s naplatom. 

 

Članak 3. 

Poslove upravitelja parkiranja iz članka 2. alineja 5. ove Odluke obavlja trgovačko 

društvo Usluga Poreč d.o.o., Poreč, Mlinska 1, ( u daljnjem tekstu: „upravitelj parkirališta“).      



Upravitelj parkirališta sa Gradom Poreč-Parenzo zaključuje Ugovor, u skladu sa ovlastima iz 

ove Odluke, te zakonskim propisima koji uređuju obavljanje navedenih poslova. 

II ODREĐIVANJE JAVNIH PARKIRALIŠTA 

 

Članak 4. 

Javna parkirališta mogu biti stalna ili alternativna, otvorena, zatvorena ili rezervirana, 

a po stupnju uređenja mogu biti asfaltirana i neasfaltirana. 

Stalna javna parkirališta su parkirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom 

cijele kalendarske godine. 

Alternativna parkirališta su javne površine namijenjene parkiranju u slučaju 

popunjenosti raspoloživih kapaciteta. 

Otvorena parkirališta su parkirališta posebno označena propisanom horizontalnom ili 

vertikalnom signalizacijom na kolniku i na nerazvrstanim cestama u skladu s propisima o 

sigurnosti prometa te tehničkom dokumentacijom. 

Zatvorena javna parkirališta su parkirališta koja se nalaze izvan kolnika, a označena su 

propisanom vertikalnom ili horizontalnom signalizacijom u skladu sa ovom Odlukom. 

Rezervirana parkirališta su posebno označena parkirališta predviđena za stanare 

okolnih ulica sa prijavljenim prebivalištem. 

Veliko gradsko parkiralište je parkirališna površina u vlasništvu Usluge Poreč d.o.o., 

omeđena Mlinskom ulicom na zapadnoj strani, Partizanskom ulicom i ulicom Nikole Tesle.  

Vrtovi Kantine je parkirališna površina u vlasništvu Republike Hrvatske na kojem se 

vrši naplata za vrijeme trajanja Ugovora između Republike Hrvatske i Upravitelja parkirališta.  

 

Članak 5. 

Zatvorena parkirališta na kojima se vrši naplata su parkiralište Općinski sud i 

parkiralište Osnovna škola. 

Alternativno parkiralište na kojem se vrši naplata za vrijeme trajanja Ugovora između 

Grada i Upravitelja parkirališta  je parkiralište Vindija (Massa Lombarda). Ostala alternativna 

parkirališta definirati će se Odlukom upravitelja parkirališta uz suglasnost  Gradonačelnika.  

Rezervirana parkirališta su: parkiralište Okrugla kula, parkiralište Obala Matka 

Laginje, od križanja s ulicom Eugena Kumičića do ulaza u depandansu te parkiralište 

Partizanska. 

Javno prometne površine na kojima se obavlja naplata parkiranja su: 

- Trg Joakima Rakovca, 

- Zagrebačka ulica,  

- Ulica Nikole Tesle, od križanja s ulicom Otokar Keršovani do rotora u Mlinskoj ulici, 

- Ulica Jože Šurana, 

- Ulica Otokara Keršovania, 

- Centar V između kružnog raskrižja Ulice Županije Somogy i kružnog raskrižja u 

smjeru Naselja Mate Balote, uključujući dio ispred stambene zgrade na k.č. 3901/14, 

- Šetalište Antona Restovića, od križanja s ulicom Nikole Tesle do rampe pješačke zone 

kod hotela Pical, uključujući dio rekreacione zone, 

- Vukovarska ulica, od Trga Joakima Rakovca do križanja s ulicom Županije Somogy, 

- Ulica Istarskog razvoda, 

- Ulica Pietra Kandlera, uključujući dio ispred stambene zgrade na k.č. 584, 



- Giuseppe Caprin, od raskrižja s ulicom Pietra Kandlera do ulice Istarskog razvoda,  

- Pionirska ulica, od raskrižja s ulicom Istarskog razvoda do raskrižja s ulicom Vladimir 

Gortan,  

- Ulica Vladimira Gortana, od raskrižja s ulicom Istarskog razvoda, do raskrižja s 

Prvomajskom ulicom, te dio uz nogometno igralište (k.č. 626/2) i uz stambene zgrade 

(k.č. 622), 

- Prvomajska ulica, od raskrižja Trg Joakima Rakovca, do križanja sa ulicom Vladimira 

Gortana, 

- Turistička ulica, od kružnog raskrižja ulica Obala maršala Tita i Karla Huguesa do 

križanja s ulicom Rade Končara, 

- Rade Končar, od kružnog križanja ulica Obala maršala Tita i Karla Huguesa do 

pješačke zone kod hotela Rubin,  

- Šetalište Antona Štifanića (dio rekreacione zone Borik od gradskog kupališta 

Naftaplin do ulice Rade Končara), 

- Ive Lole Ribar, od križanja s ulicom Rade Končara do križanja s ulicom Anke 

Butorac. 

 

Članak 6. 

Javno prometne površine odnosno parkirališta namijenjena za parkiranje motocikala i 

mopeda definirana su posebnom Odlukom. 

Članak 7. 

    Rezervirana parkirališta kod Okrugle kule i na Obali Matka Laginje namijenjena su za 

parkiranje vozila osoba koja imaju stalno prebivalište na području pješačke zone, a nemaju 

osigurani vlastiti parkirni ili garažni prostor, temeljem povlaštenih parkirnih karata. 

Rezervirano parkiralište Okrugla kula namijenjena je za parkiranje osobnih motornih 

vozila osoba koja imaju stalno prebivalište na području pješačke zone, koja ide granicom, s 

jedne strane od Narodnog trga i dalje Obalom maršala Tita do Obale Matka Laginje, a s druge 

strane od Narodnog trga Ulicom Vladimira Nazora i lijevom stranom Ulice Decumanus, 

preko Trga Marafor i Ulice Eugena Kumičića do Obale Matka Laginje. 

Rezervirano parkiralište Obala Matka Laginje namijenjuje se za parkiranje osobnih 

motornih vozila osoba koja imaju stalno prebivalište na području pješačke zone, koja 

obuhvaća dio Ulice Nikole Tesle, od prolaza Peškera pa desnom stranom Trga slobode, desnu 

stranu Ulice Decumanus, preko Trga Marafor i Ulicom Eugena Kumičića do Obala Matka 

Laginje. 

Rezervirano parkiralište Partizanska namijenjeno je za parkiranje vozila osoba koja 

imaju stalno prebivalište na području Partizanske ulice i to u dijelu između Trga Joakima 

Rakovca i Ulice Mihe Županića. 

 

III ORGANIZACIJA I NAČIN NAPLATE PARKIRANJA 

 

Članak 8. 

Javna parkirališta moraju imati oznaku parkirališne zone, dopuštenog trajanja 

parkiranja, vremena naplate parkiranja, visinu naknade za parkiranje i načinu naplate 

parkiranja. 

Javna parkirališta s naplatom moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu 



s propisima o sigurnosti prometa. 

Članak 9. 

Za parkiranje vozila osoba sa invaliditetom osiguravaju se parkirališna mjesta 

označena znakom pristupačnosti na javnim parkiralištima. 

Na javnim parkiralištima uređenim isključivo kao ulična otvorena parkirališta na 

posebno obilježenim mjestima rezerviranim za parkiranje vozila osoba s invaliditetom, te 

dodatno na svim parkirališnim mjestima istog tipa, osobe s invaliditetom koje na vozilu imaju 

istaknut važeći znak pristupačnosti prema odredbama važećeg Zakona o sigurnosti prometa na 

cestama imaju pravo parkirati bez plaćanja naknade. 

Mjesto rezervirano za parkiranje vozila osoba s invaliditetom upravitelj parkirališta je 

dužan obilježiti sukladno propisima. Isto se odnosi isključivo na mjesta kojima upravlja 

upravitelj parkirališta. 

Pravo na parkiranje mogu ostvariti vozila osoba s invaliditetom, kao i vozila udruga 

osoba s invaliditetom, ako su obilježena međunarodnim znakom invalida i uz predočenje 

znaka pristupačnosti. 

Znak pristupačnosti važi samo kada vozilom upravlja osoba s invaliditetom ili se ta 

osoba nalazi u vozilu. 

Članak 10. 

Korištenje javnih parkirališta bez naplate dozvoljeno je službenim vozilima: 

- Ministarstva unutarnjih poslova i Ministarstva pravosuđa, 

- Hrvatske vojske, 

- državnih, županijskih i gradskih službi i protokola, 

- tvrtki u intervenciji na parkiralištu ili u njegovoj neposrednoj blizini, kao što su vozila 

vodovoda, elektre, hitne pomoći, komunalnih i drugih službi, 

- Centra za socijalnu skrb. 

Članak 11. 

  Na vozila zatečena i ostavljena bez nadzora na javnom parkiralištu, a za koje nije 

plaćena dužna naknada, ili je načinjena povreda uvjeta parkiranja, upravitelj parkirališta može 

postaviti odgovarajuće uređaje koji sprečavaju samovoljno uklanjanje ( odvožnju ) vozila od 

strane vlasnika vozila ili ovlaštene osobe kada redovitim putem od strane upravnih tijela 

Republike Hrvatske nije moguće utvrditi vlasnika zaustavljenog ili parkiranog vozila kao 

obveznika plaćanja dužne naknade i/ili vlasnika vozila koji višekratno vrši povredu uvjeta 

parkiranja vozilom istih registarskih oznaka.  

  Pri postavljanju uređaja koji sprečavaju samovoljno uklanjanje (odvožnju) vozila 

osoba zadužena za naplatu parkiranja dužna je na prednje staklo staviti upozorenje da je 

vozilo privremeno zadržano s uputom što vozač mora učiniti radi skidanja uređaja. Tekst 

upute je na hrvatskom, engleskom, talijanskom i njemačkom jeziku. 

  Za sve vrijeme računajući od uočavanja vozila na parkiralištu, pa sve do njegovog 

odvoženja korisnik usluge parkiranja dužan je platiti dnevnu parkirnu kartu i/ili ugovornu 

kaznu zbog povrede uvjeta parkiranja prema ovoj Odluci.  

  Upravitelj parkirališta skinuti će uređaj koji onemogućuje samovlasnu odvožnju vozila 

od strane vlasnika vozila ili ovlaštene osobe, nakon što mu bude naplaćeno potraživanje po 

nalogu za plaćanje dužne naknade. Prijavu za skidanje uređaja i naplatu dužne naknade 



podnosi se upravitelju parkirališta. 

 

Parkirališne zone 

Članak 12. 

Zone za utvrđivanje visine naknade na otvorenim parkiralištima označene su kao zone 

1., 2. i  3. 

Zona 1. 

- Trg Joakima Rakovca, Zagrebačka ulica, Ulica Nikole Tesle od križanja s ulicom Otokar 

Keršovani do rotora u Mlinskoj ulici, Vukovarska ulica od Trga Joakima Rakovca do 

križanja s ulicom Županije Somogy, ulica Istarskog razvoda, ulica Pietra Kandlera, 

uključujući dio ispred stambene zgrade na k.č. 584, Giuseppe Caprin, od raskrižja s 

ulicom Pietra Kandlera do ulice Istarskog razvoda, Turistička ulica, od kružnog raskrižja 

ulica Obala maršala Tita i Karla Huguesa do križanja s ulicom Rade Končara, ulica Rade 

Končara od kružnog križanja ulica Obala maršala Tita i Karla Huguesa do križanja sa 

ulicom Ive Lole Ribara. 

Zona 2. 

- Ulica Jože Šurana, ulica Otokara Keršovania, Centar V između kružnog raskrižja Ulice 

Županije Somogy i kružnog raskrižja u smjeru Naselja Mate Balote, Pionirska ulica od 

raskrižja s ulicom Istarskog razvoda do raskrižja s ulicom Vladimir Gortan, ulica 

Vladimira Gortana od raskrižja s ulicom Istarskog razvoda do raskrižja s Prvomajskom 

ulicom, te dio uz nogometno igralište (k.č. 626/2) i uz stambene zgrade (k.č. 622), 

Prvomajska ulica od raskrižja Trg Joakima Rakovca do križanja sa ulicom Vladimira 

Gortana, ulica Rade Končara od križanja sa ulicom Ive Lole Ribara do Rekreacione zone 

(ulaz na Gradsko kupalište Naftaplin), ulica Ive Lole Ribar od križanja s ulicom Rade 

Končara do križanja s ulicom Anke Butorac. 

Zona 3. 

- Centar V parkiralište ispred stambene zgrade na k.č. 3901/14, Šetalište Antona 

Restovića od križanja s ulicom Nikole Tesle do rampe pješačke zone kod hotela Pical 

uključujući dio rekreacione zone, ulica Rade Končara od Gradskog kupališta Naftaplin do 

pješačke zone kod Hotela Rubin uključujući dio rekreacione zone Borik kod Gradskog 

kupališta Naftaplin.  

            Oznaka za Zonu 1 je crvene boje, oznaka za Zonu 2 je žute boje, oznaka za Zonu 3 je 

zelene boje.  

 

IV       POVLAŠTENI UVJETI PARKIRANJA 

Otvorena parkirališta 

Članak 13. 

Pravo na povlaštene uvjete parkiranja u pogledu trajanja, cijene i načina korištenja ima 

fizička osoba koja ima prebivalište ili boravište na području na kojem se obavlja naplata što 

dokazuje preslikom osobne/boravišne iskaznice ili potvrdom Ministarstva unutarnjih poslova, 

te ima vozilo registrirano na svoje ime što dokazuje valjanom prometnom dozvolom. 

  Pravo na povlaštene uvjete parkiranja u pogledu trajanja, cijene i načina korištenja ima 

pravna osoba, obrtnik i ustanova koja ima prijavljeno sjedište ili koristi poslovni prostor na 

području na kojem se obavlja naplata parkiranja.  



  Ostvarenje povlaštenih uvjeta parkiranja iz stavka 2. ovog članka dokazuju se 

ugovorom o zakupu, odnosno izvatkom iz zemljišne knjige o vlasništvu poslovnog prostora, 

te valjanom prometnom dozvolom za vozilo registrirano na korisnika. 

Članak 14. 

Fizička osoba može koristiti povlaštene uvjete parkiranja za najviše dva vozila po 

stambenoj jedinici. Pravna osoba može koristiti povlaštene uvjete parkiranja za najviše dva 

vozila po korištenom prostoru. Povlašteni uvjeti parkiranja ostvaruju se za razdoblje od 

godine dana i koriste isključivo za vozilo i javno parkiralište za koje su isti odobreni od strane 

upravitelja parkirališta. 

Članak 15. 

Povlašteni uvjeti parkiranja za korisnike iz članka 13. i članka 14. ove Odluke vrijede 

isključivo na javnom otvorenom parkiralištu i to samo u ulici u kojoj imaju prijavljeno 

prebivalište/boravište odnosno sjedište ili poslovni prostor.  

Članak 16. 

Stanarima ulica te korisnicima odobrenja pravnim osobama sa sjedištem ili 

poslovnicom koji su zbog prometne organizacije ulice onemogućeni u parkiranju u ulici u 

kojoj stanuju, omogućava se parkiranje uz godišnju naknadu u najbližoj susjednoj ulici u 

kojoj se vrši naplata kako slijedi: 

- Ulica 8. marta – Parkiranje u Ulici Vladimira Gortana, 

- Ulica Bože Milanovića – Parkiranje u Ulici Istarskog Razvoda, 

- Ulica Giuseppe Caprin  - Parkiranje u Ulici Pietra Kandlera, 

- Ulica Obala maršala Tita  - Parkiranje u Ulici Pietra Kandlera, 

- Ulica Aldo Negri – Parkiranje u Ulici Pietra Kandlera, 

- Ulica Mira Grahalića – Parkiranje u Ulici Otokara Keršovanija, 

- Ulica Pino Budićin – Parkiranje u Ulici Jože Šurana, 

- Trg slobode  - Parkiranje u Ulici Jože Šurana, 

- Nikole Tesle (od prolaza Peškera pa desnom stranom Trga slobode) - Parkiranje u Ulici 

Jože Šurana, Otokara Keršovanija i Nikole Tesle, 

- Ulica Decumanus (desna strana) – Parkiranje u Ulici Jože Šurana, Otokara Keršovanija i 

Nikole Tesle, 

- Trg Marafor - Parkiranje u Ulici Jože Šurana, Otokara Keršovanija i Nikole Tesle, 

- Ulica Eugena Kumičića (do Obala Matka Laginje) - Parkiranje u Ulici Jože Šurana, 

Otokara Keršovanija i Nikole Tesle. 

 

Članak 17. 

Pravo na kupnju mjesečne karte za sve zone u kojima se vrši naplata na otvorenim 

parkiralištima Grada Poreča-Parenzo ima svaka fizička i pravna osoba, obrtnik i ustanova za 

sva vozila koja ima u vlasništvu ili na korištenju. Isto se dokazuje valjanom prometnom 

dozvolom ili ugovorom o korištenju. 

Članak 18. 

Ako korisnik povlaštenih uvjeta parkiranja za vrijeme odobrenog korištenja promjeni 

vozilo, upravitelj parkirališta će, na njegov zahtjev, odobriti povlaštene uvjete parkiranja za 

novo vozilo. 



Zatvorena parkirališta 

 

Članak 19. 

Pravo na povlaštene uvjete parkiranja u pogledu trajanja, naknade i načina korištenja 

na zatvorenim parkiralištima ima fizička osoba s prebivalištem ili boravištem na području 

Grada Poreča-Parenzo i Općina Vrsar-Orsera, Općina Sveti Lovreč, Općina Višnjan-

Visignano, Općina Vižinada-Visinada, Općina Kaštelir – Labinci-Casteliere-S. Domenica, 

Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Općine Funtane-Fontane što dokazuje preslikom 

osobne/boravišne iskaznice ili potvrdom Ministarstva unutarnjih poslova te ima vozilo 

registrirano na svoje ime što dokazuje valjanom prometnom dozvolom.  

Umirovljenici koji ostvaruju povlaštene uvjete parkiranja iz ovog članka, a koji su 

vlasnici vozila plaćaju 50 % naknade. 

Članak 20. 

Pravo na povlaštene uvjete parkiranja u pogledu trajanja, naknade i načina korištenja 

na zatvorenim parkiralištima ima fizička osoba zaposlena kod pravne osobe, obrtnika i 

ustanove sa sjedištem ili poslovnicom na području Grada Poreča-Parenzo što dokazuje 

preslikom ugovora o radu. 

Članak 21. 

Pravo na povlaštene uvjete parkiranja u pogledu trajanja, naknade i načina korištenja 

na zatvorenim parkiralištima ima pravna osoba, obrtnik i ustanova koja ima prijavljeno 

sjedište ili koristi poslovni prostor na području Grada Poreča-Parenzo i Općina Vrsar-Orsera, 

Općina Sveti Lovreč, Općina Višnjan-Visignano, Općina Vižinada-Visinada, Općina Kaštelir 

– Labinci-Casteliere-S. Domenica, Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Općine Funtane-

Fontane.  

Ostvarenje povlaštenih uvjeta parkiranja iz stavka 1. ovog članka dokazuju se 

ugovorom o zakupu, odnosno izvatkom iz zemljišne knjige o vlasništvu poslovnog prostora, 

te valjanom prometnom dozvolom za vozilo registrirano na korisnika. 

Članak 22. 

Pravo na povlaštene uvjete parkiranja u pogledu trajanja, naknade i načina korištenja 

na parkiralištima ima fizička osoba, pravna osoba, obrtnik i ustanova koja je registrirana za 

iznajmljivanje i to unutar zona  u kojima se naplaćuje parkiranje. 

Pravo iz stavka 1. ovog članka dokazuje se odgovarajućim rješenjem o kategorizaciji i 

to isključivo za potrebe gostiju po principu jedna pretplata po registriranoj stambenoj jedinici. 

Osobe iz ovog stavka pravo povlaštenih uvjeta parkiranja ostvaruju isključivo na 

alternativnim parkiralištima. 

Članak 23. 

Povlaštene uvjete korištenje parkirališta mogu ostvariti isključivo osobe koje su 

podmirile sve obaveze prema upravitelju parkirališta s bilo koje osnove, do dana odobravanja 

povlaštenog korištenja parkirališta. 

Rezervirana parkirališta 

Članak 24. 

Povlašteni uvjeti parkiranja u pogledu trajanja, naknade i načina korištenja na 



rezerviranim parkiralištima Okrugla Kula i Matka Laginje definirani su Odlukom o uvjetima 

odobravanja ulaska u pješačku zonu Grada Poreča – Parenzo.  

Povlašteni uvjeti parkiranja u pogledu trajanja, naknade i načina korištenja na 

rezerviranom parkiralištu Partizanska definirani su Odlukom o uvjetima odobravanja ulaska u 

pješačku zonu Grada Poreča – Parenzo i to na način da naknada za prometovanje i uvjeti 

definirani u članku 7., članku 10., članku 13., članku 14, članku 18., članku 24. i 25. uključuju 

i mogućnost korištenja rezerviranog parkirališta Partizanska. 

Povlaštene uvjete parkiranja u pogledu trajanja, naknade i načina korištenja na 

rezerviranom parkiralištu Partizanska za korisnike prodajnih mjesta i zakupnika na Gradskoj 

tržnici Poreč koji sa trgovačkim društvom Usluga Poreč d.o.o. imaju zaključen godišnji i/ili 

višegodišnji Ugovor definirati će Usluga Poreč d.o.o.. 

VI   PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25.  

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Upravni odjel za komunalni sustav 

Grada Poreča-Parenzo.  

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod.  

Članak 26. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o organizaciji, upravljanju i o 

naplati parkiranja na javnim parkiralištima ( Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo  broj  

12/2009 ), Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o organizaciji, upravljanju i o naplati 

parkiranja na javnim parkiralištima ( Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo broj 06/2014 ), 

te Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o organizaciji, upravljanju i o naplati parkiranja na 

javnim parkiralištima  ( Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo  broj 03/2015 i 10/2019. ). 

Članak 27. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo.“                                                                                                       

                                                                                                               PREDSJEDNIK             

                                                                                                         GRADSKOG VIJEĆA                                                                                          

                           Adriano Jakus 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke temelji se na odredbama: 

- Zakon o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13,158/13, 92/14, 64/15, 108/17 i 70/19), 

- Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo” broj 

02/13 i 10/18). 

 

Ocjena stanja: 

Grad Poreč-Parenzo donio je Pravilnik o organizaciji, upravljanju i o naplati parkiranja 

na javnim parkiralištima (Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo  broj  12/2009), Pravilnik o 

izmjeni i dopuni Pravilnika o organizaciji, upravljanju i o naplati parkiranja na javnim 

parkiralištima (Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo  broj 06/2014), te Pravilnik o izmjeni i 

dopuni Pravilnika o organizaciji, upravljanju i o naplati parkiranja na javnim parkiralištima  

(Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo broj 03/2015). Kako su se u višegodišnjem razdoblju 

dogodile zakonske promjene i promjene na terenu, bilo je nužno pristupiti izradi nove Odluke. 

Komisija za praćenje prometa na cestama Grada Poreča-Parenzo podržala je prijedlog 

ove  Odluke izrađen od strane Upravnog odjela za komunalni sustav. 

Zakonom o pravu na pristup informacijama ("Narodne novine" br. 25/13 i 85/15) 

propisana je obveza jedinica lokalne samouprave da u svrhu savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću javno objave na internetskim stranicama, na lako pretraživ način i u strojno čitljivom 

obliku Prijedloge općih akata kojima se uređuju pitanja od značenja za život lokalne zajednice 

kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba. 

 Nacrt akta objavljen je na www.porec.hr radi provedbe savjetovanja sa javnošću u 

trajanju od 30 dana odnosno od dana 30.10.2019. godine do dana 29.11.2019. godine. 

 U svezi navedenog napominje se da je na Nacrt predmetnog akta nije bilo dostavljenih 

očitovanja zainteresirane javnosti u vremenu trajanja savjetovanja, a da je sukladno obvezi iz 

citiranog Zakona o pravu na pristup informacijama, o provedenom savjetovanju sa javnošću 

sastavljeno Izvješće, u prilogu, koje je objavljeno na  www.porec.hr 
Odluka je, sukladno članku 5. Zakona o sigurnosti na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 

48/10, 74/11, 80/13, 92/14 i 64/15 i 70/19) proslijeđena Ministarstvu unutarnjih poslova, nadležnoj 

policijskoj upravi radi donošenja suglasnosti. 

Dana 06. 12. 2019. godine Policijska uprava Istarska izdala je pod brojem: 511-08-05-

674/128-2019 prethodnu suglasnost na Odluku. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

Ovom se odlukom određuju javne parkirališne površine na kojima se vrši naplata, 

organizacija, način naplate i kontrole parkiranja, parkirališne zone i područja parkirališnih 

zona, vrste parkirnih karata i način njihova korištenja, vremensko ograničenje trajanja 

parkiranja, uvjeti za stjecanje i korištenje povlaštene parkirališne karte, te nadzor nad 

parkiranjem vozila na području Grada Poreča-Parenzo. 

Ostala pitanja koja reguliraju upravljanje i naplatu parkiranja na javnim parkiralištima 

Grada Poreča-Parenzo, a koja nisu definirana ovom Odlukom uređena su Zakonom o 

sigurnosti prometa na cestama. 

Sukladno čl. 4. Odluke utvrđeno je da parkirališta mogu biti stalna ili alternativna, 

otvorena, zatvorena ili rezervirana, a po stupnju uređenja mogu biti asfaltirana i neasfaltirana, 

te su definirani Veliko gradsko parkiralište kao površina u vlasništvu Usluge  Poreč d.o.o. i 

Vrtovi Kantine kao parkirališna površina u vlasništvu Republike na kojem se vrši naplata za 

vrijeme trajanja Ugovora između Republike Hrvatske i Upravitelja parkirališta. 

Sukladno čl. 5. Odluke redefinirane su javno prometne površine na kojima se obavlja 

naplata parkiranja. 

http://www.porec.hr/
http://www.porec.hr/


Člankom 7. Odluke utvrđena su rezervirana parkirališta za parkiranje vozila osoba 

koja imaju stalno prebivalište na području pješke zone iz kojeg je izdvojeno rezervirano 

parkiralište Peškera definirana dosadašnjim Pravilnicima nakon što je uvrđeno da se isto 

nalazi na području pomorskog dobra. 

Člankom 12. Odluke redefinirane su zone za utvrđivanje visine naknade na otvorenim 

parkirališima što će olakšati korisnicima plaćanje i snalaženje unutar parkirališnih zona. 

Člankom 26. Odluke Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o 

organizaciji, upravljanju i o naplati parkiranja na javnim parkiralištima ( Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo  broj  12/2009 ), Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o organizaciji, 

upravljanju i o naplati parkiranja na javnim parkiralištima ( Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo  broj 06/2014 ), te Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o organizaciji, upravljanju i 

o naplati parkiranja na javnim parkiralištima  ( Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo broj 

03/2015 i 10/2019. ). 

  

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je usklađivanje sa zakonskim odredbama Zakona o sigurnosti 

prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 

108/17 i 70/19). 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

Za provođenje ove Odluke financijska sredstva osigurana su u proračuna Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

 

 


